
Управление образования администрации Рузаевского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

«25» ноября  2021 г.                                                                                             № 130 

 

 

 

Об итогах  муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений - 2021 

 

    

        Во исполнение приказа управления образования администрации Рузаевского 

муниципального    района   от   15.11.21  г.    №  121   «О проведении муниципального 

этапа Всероссийского конкурса сочинений – 2021» с 16 ноября по 25 ноября 2021 года 

проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений (далее – Конкурс). 

     На основании протокола оценивания работ участников муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение  конкурсной комиссии по подведению итогов 

муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений , признав победителями и 

призерами Конкурса участников (по возрастным группам), набравших наивысший балл 

(приложение 1). 

2. Наградить победителей и призеров Конкурса грамотами (приложение 1). 

3. МКУ «Информационно-методический центр» (директор  Ермакова М.Н.): 

3.1.  довести информацию об итогах муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений до общеобразовательных организаций 

Рузаевского муниципального района; 

3.2.  разместить информацию об итогах муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений на официальном сайте Управления 

образования Рузаевского муниципального района; 

3.3.  направить работы победителей Конкурса для участия в 

республиканском этапе Всероссийского конкурса сочинений – 2021. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ 

«Информационно-методический центр»  Ермакову М.Н. 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Рузаевского  

муниципального района                                                                                    И.А. Винокурова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

                                                                                              к приказу управления  образования 

администрации    Рузаевского   

муниципального района 

                                                                                                 Республики Мордовия 

                                                                          от  25.11.21 г. № 130  

 

 

Протокол заседания конкурсной комиссии муниципального 

этапа Всероссийского конкурса сочинений -2021 

 

.г. Рузаевка.                                                                                          23.11.21 г.  

 

 

Повестка дня: подведение итогов Конкурса. 

На заседании присутствовали: 

 

1. Перкова Г.Д., методист МКУ «Информационно-методический центр» 

2. Гагарина С.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №1» 

3. Шичкина С.Л.., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №8» 

4. Кондратьева Ю.Н, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №17» 

5. Зимина Н.В.., учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №4» 

6. Новикова И.Г., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №5» 

7. Невлютова Г.Н... учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №10» 

8. Обухова  О.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №9» 

9. Нуянзина Р.А. учитель русского языка и литературы МБОУ «Центр развития - 

СОШ №12» 

 

I. Члены конкурсной комиссии отметили, что на Конкурс было представлено 36  работ 

обучающихся общеобразовательных организаций Рузаевского муниципального 

района. 

 

Конкурсные работы были изучены согласно критериям, в соответствии с требованиями 

к оформлению конкурсных материалов. 

 

II. Конкурсная комиссия рекомендует:  наградить победителей и призеров Конкурса 

грамотами Управления образования администрации Рузаевского муниципального района: 

 

4-5 классы: 

 

№ Ф.И.О Образовательная 

организация/ класс 

Тема сочинения Итоговый 

результат 

1 Тувышкин Никитпа 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №8», 5 

класс 

Чудеса рядом победитель 

2 Ильина Ольга 

Михайловна 

МБОУ «СОШ №8», 4 

класс 

Дети разных поколений 

похожи 

призер 

3 Надин Кирилл 

Викторович 

МБОУ «СОШ №7»,4 кл Навстречу 

космическим далям 

призер 

4 Маркина Варвара 

Андреевна 

МБОУ «СОШ № 17», 5 

кл 

Полет в космос-мечта 

всех мальчишек и 

девчонок 

призер 

5 Нуварьева Елизавета МБОУ «Лицей № 4»,5 Мечты сбываются призер 



Евгеньевна кл 

 

6-7 классы: 

 

1 Пудикова Варвара 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №5», 6 

кл 

Жить, чтобы оставить 

добрый след 

победитель 

2 Курышкина Полина 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №8»,7 кл Маленькое начало 

больших побед 

призер 

3 Храмова Алина 

Андреевна 

МБОУ «Лицей №4», 

7 кл 

Письмо папы призер 

4. Кузнецова Татьяна 

Николаевна 

МБОУ «Пайгармская 

СОШ», 7 кл 

Самая большая удача призер 

5 Черняева Злата 

Витальевна 

МБОУ «Болдовская 

СОШ», 6 кл 

Космос-моя мечта призер 

6 Никанорова Анна 

Олеговна 

МБОУ 

«Красносельцовская 

СОШ», 

Паруса Надежды, 

счастья и любви 

призер 

 

8-9 классы 

 

1 Левашова Ксения 

Владимировна 

МБОУ «Сузгарьевская 

СОШ», 8 кл 

Поэту-гражданину победитель 

2 Воронов Антон 

Николаевич 

МБОУ «Гимназия №1» Делать чудеса своими 

руками 

призер 

3 Устьянцева 

Александра 

Александровна 

МБОУ «Лицей №4», 9 

кл 

Я впервые читаю 

Достоевсвкого 

призер 

4 Лапина Александра 

Игоревна 

МБОу «Приреченская 

СОШ», 8 кл 

Горжусь славой своих 

предков 

призер 

5 Кочеткова 

Александра 

Александровна 

МБОУ «СОШ №10», 9 

кл 

Размышляя над книгой призер 

6 Гусакова Анастасия 

Евгеньевна 

МБОУ «Арх-

Голицинская СОШ», 9 

кл 

Некоторые истины в 

феерии  А.Грина «Алые 

паруса» 

призер 

 

10-11 классы 

 

1 Живодерова 

Анастасия 

Александровна 

МБОУ ЦО-СОШ 

№12»,11 кл 

Письмо князю 

Мышкину 

победитель 

2 Курносова Регина 

Вячеславовна 

МБОУ «Гимназия 

№1»,11 кл 

Человек-это целый мир. 

По маршрутам 

бтографии 

Достоевского 

призер 

3 Перцева Диана 

Наильевна 

МБОУ «Лицей №4», 10 

кл 

Детство-колыбель 

человека 

призер 

4 Князева Анна 

Андреевна 

МБОУ «СОШ № 9», 10 

кл 

Раззговор с писателем призер 

5 Кондратьева Ксения 

Николаевна 

МБОУ «СОШ №7», 11 

кл 

А. Невский-великое 

имя России 

призер 

 


